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METODOLOGIA 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIAS DE GOVERNO

Técnica:
Levantamento estatistico de dados, de campo, do tipo ndo probabilistico.

Abrangéncia:
Municipio de ltanhaém/SP.

Periodo de aplicagcao:
Dias 10 e 11 de abril de 2025.

Publico alvo:
Moradores-eleitores da cidade de Itanhaém, com 16 anos ou mais.

Amostragem:

O levantamento é do tipo nao probabilistico, por cotas. A selecao e abordagem dos entrevistados se deu de forma presencial, em diferentes
pontos de fluxo de ltanhaém, definidos no plano amostral, com proporcoes - em relacéo ao universo (eleitorado do municipio de Itanhaém
- TSE/OUT 2024) - para regiao de moradia, sexo e faixa etaria e aproximacoes para escolaridade e renda familiar, aplicando-se fator de
ponderacao ao final, sobre os resultados.

Tamanho da amostra:
1.060 entrevistas.

Instrumento de coleta de dados:
Aplicacao do tipo entrevista. Questionario estruturado, com 12 questdes no total, sendo 9 delas fechadas e 3 abertas, elaboradas a fim
de responder ao problema de pesquisa.
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METODOLOGIA 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIAS DE GOVERNO

Equipe de entrevistadores:
Composta por 6 entrevistadores e um supervisor de campo, devidamente treinada e capacitada para a aplicacao da pesquisa de opiniao.

Tipo de dispositivo:
Captacéo e preenchimento das respostas em dispositivos eletronicos do tipo tablet (Samsung T295), com armazenagem em servidor proprio da
Badra Comunicacao, assim como a plataforma de langamento e tabulagao eletronica das respostas.

Margem de erro e Intervalo de confiancga:

Trés pontos percentuais para mais ou para menos, sobre os resultados encontrados no total da amostra. Intervalo de confianca de 95%,

ou seja, a probabilidade de se encontrar os mesmos resultados com a aplicagao de uma outra pesquisa aplicada com os mesmos quantitativos
sob as mesmas condicoes é de 95%.

Checagem e controle:
15% do total de questionarios aplicados passam por processo de verificacao e checagem, com telefonema ao entrevistado e registro do audio.
100% dos questionarios aplicados tém sua posicao geografica registrada.

Estatistico responsavel:
Marcos Rogério Simonetti - CONRE n°® 10.744/SP.

Registro no CONRE:
A Badra Comunicacao esta registrada no Conselho Regional de Estatistica da 3@ Regido, Sao Paulo, sob o nimero J3238.




PERFIL DOS ENTREVISTADOS 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
. ; i Populagdo "
GENERO Até E Popul +deR$ 7
Total Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + < ’nsrmo Superior ndo opuiacao Até RS 7 mil € . $ Catdlica | Evangélica Outras
Médio ocupada mil

ocupada
Feminino 53,2% 100,0% 0,0% 47,7% 42,7% 43,5% 63,2% 53,7% 49,8% 62,7% 44,4% 54,5% 7,1% 54,7% 56,8% 47,4%
Masculino 46,8% 0,0% 100,0% 52,3% 57,3% 56,5% 36,8% 46,3% 50,2% 37,3% 55,6% 45,5% 92,9% 45,3% 43,2% 52,6%
Base 1060 572 48ﬂ 140 370 276 274 908 152 158 900 IOZﬂ 32 358| 416 286

Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
i Populagd
FAIXA ETARIA N i Até Ensino _ OPUIALa0 | populagio | | +deR$7 . .
Total Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + e Superior nao Até RS 7 mil ) Catdlica | Evangélica Outras
Médio ocupada mil

ocupada
16a24 9,7% 8,7% 10,9%| 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 10,7% 2,0% 4,0% 15,2% 10,0% 0,0% 3,4% 11,3% 16,0%
25a44 21,6% 17,3% 26,5% 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 19,8% 35,5% 2,0% 40,5% 21,5% 24,8% 14,4% 25,4% 26,7%
452a59 20,4% 16,7% 24,7% 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 19,5% 27,8% 12,4% 27,8% 19,8% 43,5% 24,4% 21,5% 14,2%
60 ou + 48,2% 57,3% 37,9% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 50,0% 34,7% 81,6% 16,5% 48,7% 31,7% 57,8% 41,9% 43,0%
Base 1060 572 4821 140 370 276 274 908 152 158 900 102%1 32 358| 416| 286|




PERFIL DOS ENTREVISTADOS 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIASDE GOVERND
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
Populaga
ESCOLARIDADE i _ Até Ensino | TOPURASO | populagho || | +deR$7 . -
Total Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + Médio Superior nio ocupada Até RS 7 mil mil Catélica | Evangélica Outras
ocupada y
Analfabeto 0,8% 1,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,7% 1,0% 0,0% 1,5% 0,2% 0,9% 0,0% 0,2% 0,0% 2,5%
Fundamenta 7,0% ,070 19,5% 11,6% 5,8% 15,2% 44,7% ,07 ,U70 48,4% ,7%) 7,6% 5,4% 5,3% ,570 ,070
d | 27,0% 33,6% 9,5% 6% 8% 2% % 30,6% 0,0% 8,4% 6,7% 27,6% % 35,3% 20,3% 23,8%
Médio 60,4% 53,8% 67,9% 86,0% 75,0% 68,9% 45,1% 68,4% 0,0% 41,6% 78,3% 62,0% 0,0% 52,6% 72,5% 57,1%
Superior 11,5% 11,0% 12,1% 2,4% 18,6% 15,9% 8,3% 0,0% 98,3% 8,5% 14,4%) 9,5% 86,9% 11,5% 7,2% 16,4%)
Pé6s-graduado 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,6% 0,0% 0,1% 0,0% 1,7% 0,0% 0,4% 0,0% 7,7% 0,4% 0,0% 0,2%
Base 1060 572 4821 140 370 276 274 908 152 158 900 102!1 32 358 416 28ﬂ
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religidao
, ) Populagao .
RENDA Até E Popul +deR$ 7
Total Feminino | Masculino 16a24 25a44 45a59 60 ou + :Aér;si:,no Superior nao ::: :f:lzo Até RS 7 mil :ﬁls Catdlica | Evangélica Outras
ocupada i
Até RS 2.800 69,4% 79,1% 58,3% 77,6% 61,2% 61,2% 74,8% 75,4% 24,2% 79,2% 59,9% 71,2% 0,0% 74,9% 65,3% 66,8%
+de RS 2.800 a 7 mil 28,0% 20,5% 36,6% 22,4% 35,8% 33,2% 23,5% 24,5% 54,8% 18,9% 36,9% 28,8% 0,0% 22,3% 33,3% 29,7%
+de RS 7 mil a 14 mil 2,3% 0,3% 4,4% 0,0% 1,7% 5,5% 1,6% 0,2% 18,0%, 2,0% 2,5% 0,0% 86,7% 2,6% 1,5% 2,6%
+de RS 14 mil 0,3% 0,0% 0,7% 0,0% 1,3% 0,0% 0,1% 0,0% 2,9% 0,0% 0,7% 0,0% 13,3% 0,2% 0,0% 0,9%
Base 1060 572 4821 140 370 276 274 908 152 158 900 102!1 32| 358 416 28ﬂ

Badra




PERFIL DOS ENTREVISTADOS 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIAS DE GOVERNO
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
% Populaga
RELIGIAO . . Até Ensino i opu~a§ao Populagdo |, | +deR$7 - L
Total Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + Médio Superior nio ocupada Até RS 7 mil mil Catélica | Evangélica Outras
ocupada ¥
Catdlica 37,9% 38,9% 36,7% 13,3% 25,2% 45,2% 45,4% 37,8% 38,2% 45,6% 30,2% 37,8% 40,9% 100,0% 0,0% 0,0%
Evangélica 32,5% 34,7% 30,0% 37,7% 38,1% 34,2% 28,2% 34,2% 19,9% 22,7% 42,0% 32,9% 18,4% 0,0% 100,0% 0,0%
Outras 19,8% 18,2% 21,7% 40,2% 27,8% 12,4% 15,3% 19,5% 21,8% 19,7% 20,0% 20,2% 5,4% 0,0% 0,0% 66,8%
Espirita 5,4% 4,7% 6,2% 0,0% 5,4% 4,8% 6,7% 4,8% 10,0% 7,0% 3,9% 4,8% 27,4% 0,0% 0,0% 18,2%
Umbanda / Candomblé 2,1% 0,5% 3,9% 3,8% 2,2% 2,9% 1,3% 1,9% 3,7% 1,0% 3,1% 1,9% 7,9% 0,0% 0,0% 7,0%
Sem religido 1,5% 1,4% 1,6% 4,9% 1,3% 0,0% 1,5% 0,9% 6,4% 2,5% 0,5% 1,5% 0,0% 0,0% 0,0% 5,1%
N3o declarou 0,8% 1,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 1,5% 1,0% 0,0% 1,5% 0,2% 0,9% 0,0% 0,0% 0,0% 2,8%
Base 1060 572 48q 140 370 276 274 908 152 158 900 102% 32 358 416 286|
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religidao
~ ) Populagao .
OCUPACAO Até E Popul +deR$ 7
Total Feminino | Masculino 16a24 25a44 45a59 60 ou + :Aé':i;no Superior nao ::l:l :iaao Até RS 7 mil :iils Catdlica | Evangélica Outras
ocupada i
Populagdo ocupada 51,0% 42,5% 60,7% 79,7% 95,6% 69,4% 17,4% 49,2% 64,5% 100,0% 0,0% 50,7% 63,1% 40,7% 65,9% 47,8%|
Populagdo ndo ocupada 48,8%, 57,5% 38,9% 20,3% 4,4% 29,7% 82,6% 50,6% 35,5% 0,0% 100,0% 49,1% 36,9% 58,8% 34,1% 52,2%
Recusa 0,2% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,9% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%
Base 1060 572 48ﬁ 140 370 276 274 908 152 900 15i1 102ﬂ 32 358 416 28ﬂ

Badra




100

PONTOS DE FLUXO

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIAS DE GOVERNO

PONTOS DE FLUXO DE REFERENCIA
Itanhaém 10 e 11/04/25

Zona 1892
PONTOS DE FLUXO DE REFERENCIA Entrevistas PONTOS DE FLUXO DE REFERENCIA Entrevistas
Rua Emidio de Souza Laranjeiras 60 Rua Sineval Caviquioli Guapura 20
Rua Ceara Laranjeiras Rua 44 Guapura
Rua Amazonas Laranjeiras Rua S Guapura
Rua Luiz Rodrigues Laranjeiras Rua Bagé Sdo Pedro 60
Av. Marginal Laranjeiras Av. Marginal Sdo Pedro
Rua Maria Celeste Pinto de Castro Laranjeiras Av. Vereador Armando Ferreira Sdo Pedro
Rua Hélio Borba Vita Laranjeiras Rua Fortaleza Balneadrio Gaivotas 90
Av. Harry Forssell Belas Artes 120 Rua Sdo Luis Balnedrio Gaivotas
Rua Vitor Meireles Belas Artes Av. Flacides Ferreira Balneario Gaivotas
Rua Assembléia de Deus Belas Artes Rua Alagoas Balnedrio Gaivotas
Rua Almeida Junior Belas Artes Rua José Marques Savoy 60
Praca Angelo Guerra Belas Artes Rua Vereador José Santino de Souza Savoy
Av. Pedro de Toledo Boca da Barra 55 Rua Capitdo Arnaldo Valente Savoy
Av. Jodo Batista Leal Boca da Barra Estrada Coronel Joaquim Branco Savoy
Rua Capitdo Mendes Boca da Barra Rua José Apelian Savoy
Rua Antonio Olivio de Araujo Centro 210 Rua Anténio Sobral Savoy
Rua José Mendes de Araujo Centro Av. Mario Beni Suardo 55
Rua Cunha Moreira Centro Rua Ledo XIII Suardo
Av. Rui Barbosa Centro Praca Nossa Senhora de Sion Suardo
Rua Cesario Bastos Centro Rua Dr. Lucas Nogueira Suardo
Rua Ana de Mattos Meira Centro Rua Cardeal Mota Suardo
Praca Narciso de Andrade Centro Rua Dagoberto Nogueira Fonseca Suardo
Av. Condessa de Vimieiros Centro Rua Aristides Gomes Assung¢do Jd. Umuarama 50
Av. José Batista Campos Cidade Anchieta 70 Estrada Gentil Peres Jd. Umuarama
Av. Cidade Iguapé Cidade Anchieta Rua Antonio Assungao Filho Jd. Umuarama
Rua Maria Soares Pedroso Cidade Anchieta Rua Benedito de Oliveira Luz Jd. Umuarama
Av. Alberto Simdes Cidade Anchieta Rua Maria Benedita M Poitena Sabaulna 50
Rua Oscar S. de Carvalho Cidade Anchieta Rua Antoénio Assungdo Filho Sabauna
Rua Benedito Rosendo Cidade Anchieta Rua Nestor Leal Sabauna
Rua Sebastido Ferreira de Azevedo Oasis 90 Rua Manoel Silveira Sabauina
Av. José Batista Campos Odsis
Rua Rita Prado da Silva Oasis
Rua Jodo Andrade Junior Odsis
Rua Waldomiro Pedro Luz Oasis
Rua Geraldo Bezerra da Silva Odsis
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AVALIAGAO DE GOVERNO

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025
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Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,

de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%. B a d r a



AVALIACAO DE GOVERNO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIASDE GOVERND
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religidao
1. Avaliagdo dos 100 primeiros di 3
de C:(?vlea::: > primenes a8 Total Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + g E,ns'ino Superior POP:;Z‘;“ LD Até RS 7 mil R .R$ 7 Catdlica | Evangélica Outras
Médio . ocupada mil

Otima 2,8% 2,8% 2,8% 2,4% 6,3% 1,1% 2,0% 3,1% 0,8% 2,5% 3,1% 2,9% 0,0% 4,5% 3,0% 0,5%
Boa 14,1% 10,8% 17,8% 14,8% 15,1% 27,9% 7,6% 13,1% 21,6% 9,5% 18,1% 13,8% 23,8% 12,7% 17,2% 12,3%
Regular 34,4% 32,8% 36,3% 51,3% 30,1% 35,2% 32,6% 34,6% 32,8% 35,2% 33,9% 34,9% 16,9% 32,0% 37,3% 34,4%
Ruim 21,6% 23,6% 19,3%| 14,3% 23,9% 15,3% 24,6% 22,4% 15,2% 20,2% 22,9% 21,5% 22,2% 12,7% 30,1% 23,5%
Péssima 25,3% 29,0% 21,1% 14,8% 19,5% 20,0% 32,2% 25,5% 24,0% 32,6% 18,3% 25,2% 29,2% 36,3% 11,5% 26,3%
N&o sei avaliar 1,9% 1,0% 2,8% 2,4% 5,2% 0,5% 0,9% 1,4% 5,7% 0,0% 3,7% 1,7% 7,9% 1,8% 1,0% 3,0%
Base 1060 572 481 140 370 276 274 908 152 158 900 102% 32 358| 416 qu

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




APROVACAO DE GOVERNO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIAS DE GOVERNO

N3o sei dizer

APROVO a forma de governar
do prefeito Tiago Cervantes

241

REPROVO a forma de governar
do prefeito Tiago Gervantes

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.

Badra



APROVAGAO DE GOVERNO

100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIASDE GOVERND
. Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
2. Vocé APROVA ou DESAPROVA a I
o , ] Populagdo .
forma de governar do prefeito Tiago Total Até E Popul +deRS$ 7
Cervantes? Feminino | Masculino 16a24 25a44 45a 59 60 ou + :nér;;no Superior nao ::: :f:laao Até RS 7 mil :1“5 Catélica | Evangélica Outras
ocupada P
Aprovo 24,7% 18,6% 31,5% 25,3% 29,5% 33,3% 18,7% 22,6% 40,3% 19,0% 29,8% 24,2% 43,5% 23,2% 25,5% 25,7%
Desaprovo 64,2% 69,8% 57,8% 52,5% 60,2% 56,6% 71,6% 66,3% 48,6% 67,9% 60,9% 64,4% 56,5% 66,9% 63,2% 61,9%
N&o sei dizer 11,1%| 11,5% 10,7% 22,2% 10,3% 10,1% 9,7% 11,1% 11,1% 13,1% 9,3% 11,4% 0,0% 9,9% 11,3% 12,5%
Base 1060 572 488| 140 370 276 274 908 152 158| 900 10281 32 358 416 286|

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




AREA MELHOR DESEMPENHO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea DIAS DE GOVERNO

Educac@o Zeladoria

Turismo Salide
Pavimentacgao Infraestrutura
Lazer Saneamento basico
Obras Outras

Seguranca Todas

Transporte pablico Nenhuma

NAo sei dizer

Cultura

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




AREA MELHOR DESEMPENHO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea AR

3. Area ou Secretaria Municipal vem Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagdo Renda Religido

tendo MELHOR desempenho na Total . . Até Ensino . Popu_la;ﬁo Populagdo | .| +deR$7 " .

atual Administracio Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + Médio Superior nio ocupada Até RS 7 mil mil Catolica | Evangélica Outras

ocupada

EDUCAGAO 3,4% 3,5% 3,3% 4,8% 4,7% 2,9% 2,7% 3,6% 1,6% 1,5% 5,2% 3,5% 0,0% 2,0% 6,0% 2,3%
TURISMO 3,3% 3,5% 3,0% 1,0% 2,1% 4,1% 3,9% 2,7% 7,2% 3,1% 3,5% 3,3% 0,0% 0,7% 3,3% 6,5%
PAVIMENTACAO 1,7% 0,7% 2,9% 4,3% 1,7% 4,7% 0,0% 1,3% 5,3% 2,0% 1,5% 1,2% 23,8% 1,3% 2,3% 1,7%
LAZER 1,5% 0,5% 2,5% 2,4% 1,1% 4,8% 0,0% 1,6% 0,0% 1,0% 1,9% 1,5% 0,0% 0,4% 2,0% 2,2%
OBRAS 1,3% 0,3% 2,3% 1,4% 0,0% 3,2% 1,0% 1,5% 0,0% 2,0% 0,6% 1,3% 0,0% 1,3% 1,0% 1,6%
SEGURANCA 0,9% 0,2% 1,6% 0,0% 2,9% 0,0% 0,5% 1,0% 0,0% 1,0% 0,7% 0,9% 0,0% 0,0% 0,4% 2,4%
TRANSPORTE 0,8% 0,3% 1,3% 1,0% 0,6% 0,5% 1,0% 0,9% 0,0% 1,0% 0,6% 0,8% 0,0% 1,5% 0,3% 0,5%
CULTURA 0,7% 0,2% 1,2% 0,0% 1,9% 0,0% 0,5% 0,4% 2,4% 0,0% 1,3% 0,7% 0,0% 0,4% 1,1% 0,5%
ZELADORIA 0,6% 0,5% 0,6% 0,0% 1,5% 0,0% 0,5% 0,5% 1,2% 0,0% 1,1% 0,6% 0,0% 0,2% 1,4% 0,0%:
SAUDE 0,6% 0,5% 0,6% 0,0% 0,4% 2,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 1,1% 0,6% 0,0% 0,9% 0,4% 0,3%
INFRAESTRUTURA 0,6% 0,5% 0,6% 0,0% 1,3% 0,7% 0,3% 0,5% 0,8% 0,0% 1,1% 0,6% 0,0% 1,2% 0,3% 0,0%
SANEAMENTO BASICO 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%
ESPORTE 0,1% 0,0% 0,3% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%
ILUMINAGAO PUBLICA 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%
Todas 2,0% 1,7% 2,4% 1,4% 2,6% 1,1% 2,3% 2,3% 0,0% 1,5% 2,5% 2,1% 0,0% 0,2% 4,7% 1,4%
Nenhuma 71,5% 78,2% 63,8% 69,3% 71,0% 60,1% 76,9% 72,7% 62,1% 74,0% 69,3% 71,8% 60,1% 77,5% 69,4% 66,0%)

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%. B a d r a




AREA MELHOR DESEMPENHO

100

: A DIAS DE GOVERN
ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Espontanea DS
B Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religidao

3. Area ou Secretaria Municipal vem E——

tendo MELHOR d h Total & Ensi opulacao 5

aet:a:)Administrageﬁs:mpen ona o Feminino | Masculino 16a24 25a44 45a59 60 ou + At:nEér;:)no Superior ndo P::J‘;:Z:o Até RS 7 mil * d:':s 7 Catdlica | Evangélica Outras
ocupada

N&o sei dizer 11,0% 9,1% 13,2% 13,0% 7,5% 15,1% 10,5% 10,2% 17,6%| 13,0% 8,8% 10,9% 16,1% 12,1% 7,0% 14,1%,

Base 1060 572 482‘1 140 370 276| 274 908 152 158| 900 10221 32 358| 416 286|

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro ¢ de 4 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 86%.




AREA PIOR DESEMPENHO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea DIAS DE GOVERNO

Salde Saneamento basico

Zeladoria urbana Emprego

Transporte publico lluminac@o publica

Seguranca Urbanizagdo

Pavimentacéo Outras

Infraestrutura Todas

Periferias Nenhuma

Educago 40

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.

Badra



AREA PIOR DESEMPENHO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea AR

. Area ou Secretaria Municipal vem Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagdo Renda Religido

tendo PIOR desempenho na atual Total . . Até Ensino . Popu_la;ﬁo Populagdo | .| +deR$7 " .

Administracdo Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + Médio Superior nio ocupada Até RS 7 mil mil Catolica | Evangélica Outras

ocupada

SAUDE 23,3% 21,8% 25,0%| 20,7% 27,2% 28,7% 19,8% 24,6% 13,2% 16,5% 29,9%| 23,8% 3,6% 21,3% 29,8% 18,7%
ZELADORIA URBANA 5,9% 4,4% 7,6% 11,5% 2,4% 4,1% 7,1% 6,7% 0,0% 8,0% 3,5% 6,0% 0,0% 8,2% 2,8% 6,3%
TRANSPORTE PUBLICO 4,5% 4,9% 4,0% 7,6% 2,8% 2,3% 5,5% 4,7% 2,8% 4,0% 4,9% 4,6% 0,0% 1,8% 5,0% 7,3%
SEGURANCA PUBLICA 4,2% 4,0% 4,3% 1,0% 3,4% 8,2% 3,4% 3,5% 8,8% 4,0% 4,3% 4,1% 5,4% 1,1% 2,6% 9,8%
PAVIMENTAGAO 1,6% 2,3% 0,9% 0,0% 2,1% 1,4% 1,8% 1,7% 0,8% 1,5% 1,7% 1,7% 0,0% 0,5% 1,6% 3,1%
INFRAESTRUTURA 1,3% 0,2% 2,6% 0,0% 1,1% 0,7% 2,0% 1,4% 0,8% 2,0% 0,7% 1,4% 0,0% 2,9% 0,7% 0,0%
PERIFERIAS 1,2% 1,4% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2,5% 1,4% 0,0% 2,5% 0,0% 1,3% 0,0% 3,2% 0,0% 0,0%
EDUCAGAO 1,2% 1,7% 0,6% 6,2% 1,1% 1,8% 0,0% 1,0% 2,8% 0,0% 2,4% 1,2% 0,0% 0,2% 2,1% 1,4%
SANEAMENTO BASICO 0,6% 0,3% 0,9% 2,4% 1,7% 0,0% 0,0% 0,4% 2,4% 0,0% 1,2% 0,6% 0,0% 0,5% 0,9% 0,5%
EMPREGO 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 1,3% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,3% 0,0% 0,4% 0,0% 0,5%
ILUMINAGAO PUBLICA 0,2% 0,3% 0,0% 1,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0%
URBANIZAGAO 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%
TURISMO 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0% 0,3% 0,0% 5,4% 0,4% 0,0% 0,0%
MORADORES DE RUA 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%
LAZER 0,1% 0,0% 0,3% 1,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0%
GESTAO 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%. B a d r a




AREA PIOR DESEMPENHO

100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea
. . . Género Faixa etdria Escolaridade Ocupagédo Renda Religido

4. Area ou Secretaria Municipal vem -

tendo PIOR desempenho na atual Total Até Ensino Populacdo Populagio +deR$ 7

Administracgo Feminino | Masculino 16a24 25244 45a 59 60 ou + Médio Superior nao T Até RS 7 mil mil Catdlica | Evangélica Outras
ocupada

CICLOVIAS 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0%

Todas 25,7% 30,2% 20,6%| 23,0% 28,4% 22,4% 26,5%| 25,7% 25,5%| 27,3% 24,3% 26,1% 13,3% 22,7% 24,6% 30,9%|

Nenhuma 25,2% 26,2% 24,1% 19,6% 23,8% 25,9% 26,7% 24,9% 27,5% 30,7% 20,1% 24,2% 61,7% 30,7% 27,2% 16,0%|

Ndo sei dizer 4,0% 2,1% 6,2% 5,7% 4,3% 3,4% 3,8% 2,6% 14,4% 3,5% 4,6% 3,8% 10,7%| 4,6% 2,0% 5,5%

Base 1060 572 48!1 140 370 276 274 908 152 158 900 102!1 32 358 416 286|

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




CAPACIDADE PARA GOVERNAR 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 AR
Ndoseidizer
573% SIM, considero o
prefeito Tiago Cervantes
um politico preparado

para governar [tanhaém

NAO, néio considero o 27,3%
prefeito Tiago Cervantes

um politico preparado

para governar [tanhaém

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.

Badra



CAPACIDADE PARA GOVERNAR

100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025

. i o Género Faixa etdria Escolaridade Ocupagao Renda Religido

5. Vocé considera o prefeito Tiago I
L. ; ] Populagao »
Cervantes um politico preparado Total . . Até Ensino . - Populagdo . .| +deR$7 - L.
para governar Itanhaém? Feminino | Masculino 16a24 25a44 45a 59 60 ou + Médio Superior nao R Até RS 7 mil mil Catélica | Evangélica Outras
ocupada

Sim, o considero preparado 27,3% 21,1% 34,3% 34,6% 31,0% 42,1% 17,8% 26,0% 36,6% 25,0% 29,2% 27,4% 21,5% 22,8% 30,2% 29,8%
N&o, ndo o considero preparado 67,5% 73,8% 60,2% 58,7% 63,8% 54,9% 76,2% 68,3% 61,4% 71,0% 64,4%| 67,2% 78,5% 70,5% 65,5% 65,7%|
N&o sei responder 5,3% 5,1% 5,5% 6,7% 5,2% 2,9% 6,0% 5,7% 2,0% 4,0% 6,5% 5,4% 0,0% 6,7% 4,3% 4,5%
Base 1060 572 481 140 370 276 274 908| 152 158 900 10251 32 358 416 286|

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro ¢ de 4 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 86%.




LEMBRANGCA DO VOTO 2024 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea DIAS DE GOVERNO

Coms) R 512
B 145

Forssell - 9.9

Outros l 9.1y

Tiago Cervantes foi eleito em Branco/Nulo/Ninguém ~ 34,6%  Neo me lembro 9,0%
outubro de 2024 com
34,45% dos votos validos

Marco
Aurélio

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.

Badra



LEMBRANGCA DO VOTO 2024 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religidao
6. Lembranga do voto para Prefeito Populagdo
Total Até Ensi Populagi +deR$7
em 2024 Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + N ’ns.mo Superior ndo opuiagdo Até RS 7 mil € . $ Catélica | Evangélica Outras
Médio ocupada mil
ocupada

Tiago Cervantes 31,3% 25,4% 37,9% 27,2% 42,9% 39,0% 23,6% 31,8% 27,2% 20,5% 41,3% 31,6% 18,7%| 28,5% 35,1% 30,6%
Marco Aurélio 14,5% 14,3% 14,8% 9,7% 16,3% 16,0% 14,1% 13,4% 23,5% 15,1% 14,1% 14,0% 34,5% 15,5% 15,2% 12,5%
Forssell 9,5% 10,7% 8,1% 5,7% 7,5% 8,3% 11,6%, 10,0% 5,1% 12,6% 6,5% 9,6% 5,4% 13,2% 4,5% 10,1%|
Silvinho Investigador 3,4% 4,4% 2,4% 5,2% 4,1% 4,3% 2,4% 3,2% 5,1% 1,5% 5,3% 3,5% 0,0% 1,8% 6,0% 2,7%
Profa. Poliana Nascimento 1,7% 2,3% 1,0% 2,4% 1,4% 2,0% 1,5% 1,6% 2,1% 1,5% 1,9% 1,7% 2,6% 1,2% 0,6% 3,5%
Ninguém/Nulo/Branco 34,6% 37,9% 30,9% 37,3% 26,2% 26,2% 41,5% 34,5% 35,7%| 41,3% 28,4% 34,7% 33,5%| 32,6% 37,0% 34,6%
N&o me lembro 5,0% 5,1% 4,9% 12,5% 1,7% 4,2% 5,3% 5,5% 1,2% 7,5% 2,5% 5,0% 5,4% 7,1% 1,6% 6,0%
Base 1060 572 481 140 370 276 274 908 152 158 900 102i1 32 358 416 286|

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




ARREPENDIMENTO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 DIAS DE GOVERNO

Tiago
Can I 52

NAo sei dizer

NAO, néo me arrependi

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




ARREPENDIMENTO

100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
7. (S6 para quem respondeu Tiago Total Populagio | deR$
A Até Ensi P a +deRS7
Cervantes) Vocé se arrependeu? Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + N ’ns'InO Superior ndo opufagdo Até RS 7 mil € . Catdlica | Evangélica Outras
Médio ocupada mil
ocupada

Sim, me arrependi 36,1% 39,7% 33,3% 35,0% 42,7% 26,7% 37,4% 38,4% 15,1% 24,5% 41,9% 36,4% 13,7% 45,2% 41,5% 18,4%
N&o, ndo me arrependi 61,9% 57,6% 65,1% 65,0% 52,8% 72,1% 61,4% 59,3% 84,9% 75,5% 55,0% 61,5% 86,3% 53,5% 56,1% 79,0%
N&o sei dizer 2,1% 2,7% 1,6% 0,0% 4,5% 1,2% 1,2% 2,3% 0,0% 0,0% 3,1% 2,1% 0,0% 1,3% 2,4% 2,6%
Base 400 194 20(1 42 152 114 92 360 40 34 364 392 8 130 176 94

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




PROBLEMA A SER RESOLVIDO 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Espontanea DIAS DE GOVERNO

Salde Enchentes

Limpeza urbana Emprego

Transporte publico Infraestrutura

Seguranca lluminagdo pablica

Educacgdo Outros

Pavimentacdo Todos

Zeladoria Nenhum

Saneamento basico

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




PROBLEMA A SER RESOLVIDO 100

. . DIAS DE GOVERNO
ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea
8. Qual bi de Itanhaé . Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
. Qual problema de Itanhaém vocé =
gostaria de ver resolvido de modo Total . . Até Ensino i Popu_la;ao Populagio i | +deR$7 . -
prioritario? Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + Médio Superior nio ocupada Até RS 7 mil mil Catolica | Evangélica Outras
ocupada
SAUDE 29,8% 26,5% 33,6% 23,0% 34,0% 34,5% 27,3% 31,3% 18,3% 26,0% 33,6% 30,4% 7,9% 30,4% 28,2% 30,8%
LIMPEZA URBANA 7,4% 9,6% 4,8% 12,0% 3,6% 3,2% 9,9% 7,9% 3,6% 11,1% 3,5% 7,6% 0,0% 13,4% 0,4% 7,4%
TRANSPORTE PUBLICO 6,8% 4,2% 9,8% 4,3% 7,5% 6,7% 7,0% 6,0% 12,5% 7,0% 6,6% 6,5% 18,4% 2,7% 10,0% 8,5%
SEGURANCA 4,7% 4,4% 5,0% 2,9% 4,1% 3,2% 6,0% 3,8% 11,1% 5,0% 4,4% 4,5% 10,7% 5,1% 5,2% 3,6%
EDUCAGAO 3,6% 5,4% 1,5% 6,7% 4,5% 5,5% 1,7% 3,2% 6,7% 3,1% 4,1% 3,7% 0,0% 2,9% 5,9% 1,9%
PAVIMENTAGCAO 3,2% 3,3% 3,1% 2,4% 2,1% 5,0% 3,1% 3,3% 2,4% 4,0% 2,5% 3,3% 0,0% 5,0% 1,4% 3,0%
ZELADORIA 3,0% 1,9% 4,3% 1,0% 1,1% 2,5% 4,5% 2,1% 10,1% 4,5% 1,6% 2,4% 27,4% 4,6% 2,2% 1,9%
SANEAMENTO BASICO 2,3% 1,9% 2,8% 11,5% 3,3% 0,7% 0,8% 2,5% 0,8% 2,5% 2,2% 2,3% 5,4% 2,5% 1,3% 3,3%
ENCHENTES 1,9% 2,1% 1,6% 0,0% 2,1% 0,5%! 2,7% 1,0% 8,3% 2,5% 1,3% 1,8% 3,6% 0,5% 0,3% 5,4%
EMPREGO 1,5% 0,5% 2,5% 3,3% 1,9% 3,5% 0,0% 1,6% 0,0% 1,0% 1,9% 1,5% 0,0% 1,2% 1,9% 1,3%
INFRAESTRUTURA 1,3% 1,0% 1,6% 2,4% 1,5% 0,9% 1,2% 1,1% 2,8% 1,0% 1,6% 1,3% 0,0% 1,9% 0,3% 1,7%
ILUMINACAO PUBLICA 0,8% 1,6% 0,0% 1,0% 0,0% 0,0% 1,5% 1,0% 0,0% 1,5% 0,2% 0,9% 0,0% 2,0% 0,3% 0,0%
TURISMO 0,5% 0,0% 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 1,1% 0,5% 0,6% 1,0% 0,1% 0,5% 2,6% 1,4% 0,0% 0,0%
URBANIZACAO 0,4% 0,0% 0,9% 0,0% 0,0% 0,7%! 0,6% 0,5% 0,0% 0,0% 0,8% 0,4% 0,0% 0,4% 0,4% 0,5%
UPA 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%
TRANSITO 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0% 0,3% 0,0% 5,4% 0,0% 0,0% 0,5%

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%. B a d r a




PROBLEMA A SER RESOLVIDO

100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea
3 . Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
8. Qual problema de Itanhaém vocé -
gostaria de ver resolvido de modo Total Até Ensino Ropilagdo Populagio +deR$ 7
prioritério? Feminino | Masculino 16a24 25a44 45a 59 60 ou + Médio Superior nao ocupada Até RS 7 mil mil Catdlica | Evangélica Outras
ocupada P
OBRAS 0,1% 0,0% 0,3% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,3% 0,1% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0%
HABITACAO 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,4% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%
ESCOLAS 0,1% 0,2% 0,0% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%
DESIGUALDADE SOCIAL 0,1% 0,2% 0,0% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,3% 0,0%
Todos 29,2% 33,5% 24,3% 26,7% 30,1% 30,3% 28,8% 30,2% 21,6% 26,8% 31,7% 29,5% 18,7% 24,7% 36,6% 26,8%
Nenhum 2,3% 3,3% 1,2% 1,0% 1,7% 1,8% 3,1% 2,6% 0,0% 3,1% 1,6% 2,4% 0,0% 0,2% 4,2% 3,0%
N&o sei dizer 0,5% 0,2% 0,9% 0,0% 0,6% 0,5% 0,6% 0,6% 0,0% 0,0% 1,0%: 0,5% 0,0% 0,4% 0,7% 0,5%
Base 1060 572 481 140 370 276 274 908 152 158 900 102i1 32 358 416 286|

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




EM QUAL CIDADE MORARIA 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea DIAS DE GOVERNO

santos. [N 56
Praia Grande - 141y
Peruibe . 9.1

Guaruja . 4.5%
Mongagua . A1y
Sdo Vicente I 2 9%

Cubat?io ‘ 0,13

Bertioga ‘ 0,0%

Nentumdeles  30,2%  Neoseidizer 7,9%

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.

Badra



EM QUAL CIDADE MORARIA

100

TANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea DIAS DE GOVERNO

9. Em qual outro municipio da Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagdo Renda Religidao

Regido Metropolitana da Baixada Total . i Até Ensino . Popu_lagﬁo Populagdo . .| +deR$7 . -

Santista vocé gostaria de morar? Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + Médio Superior nio ocupada Até RS 7 mil mil Catdlica | Evangélica Outras

ocupada

Santos 31,6% 33,1% 29,8% 40,6% 36,5% 30,5% 28,0% 31,0% 35,8% 28,2% 34,9% 32,0% 16,9% 36,4% 24,8% 32,8%
Praia Grande 14,1% 12,5% 16,0% 19,1% 16,1% 18,0% 10,6% 12,3% 28,0%] 9,5% 18,3% 13,8% 25,0%| 14,0% 14,3% 14,2%
Peruibe 5,1% 3,8% 6,6% 1,4% 3,7% 8,0% 5,3% 5,6% 1,4% 7,0% 3,4% 5,2% 2,6% 4,9% 7,5% 2,8%
Guaruja 4,5% 3,1% 6,1% 3,8% 4,8% 6,7% 3,6% 4,7% 2,9% 3,5% 5,5% 4,6% 2,6% 3,6% 6,3% 3,7%
Mongagua 4,1% 6,0% 1,9% 1,4% 1,3% 3,7% 6,0% 4,5% 1,2% 7,1% 1,2% 4,2% 0,0% 5,2% 5,7% 0,8%
Sdo Vicente 2,5% 3,3% 1,5% 10,1% 2,4% 1,1% 1,5% 2,7% 0,8% 3,1% 1,9% 2,5% 0,0% 2,5% 0,9% 4,2%
Cubatdo 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5% 0,0% 0,0% 0,8% 0,0% 0,2% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%
Bertioga 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Nenhum deles 30,2%| 28,5% 32,1%| 17,8% 30,5% 27,9% 33,4% 30,5% 27,6% 31,1% 29,4%| 29,6% 53,0%] 28,3% 28,9% 33,9%
Nao sei dizer 7,9% 9,4% 6,1% 5,7% 4,7% 3,6% 11,5% 8,7% 1,6% 10,6% 5,3% 8,1% 0,0% 5,1% 11,5% 7,4%
Base 1060 572 4821 140 370 276 274 908 152 158 900 102% 32 358 416 28q

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




MELHOR VEREADOR 100

ITANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea DIAS DE GOVERNO

William Thor Zequinha

Naldo Bodeguita Arlindo Martins

Bill Gomes Alexandre da Regional
Lucas Abbasi Todos eles

Professor Fernando

Daniel Machado NAo sei dizer

Nenhum deles

Leandro Mancha

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




MELHOR VEREADOR

100

TANHAEM | 10 e 11 ABRIL 2025 Esponténea DIAS DE GOVERNO
Género Faixa etaria Escolaridade Ocupagao Renda Religido
30. Vereador atual com melhor Total - . A . Popu_la;ﬁo Populacio | e . .
esempenho Feminino | Masculino 16a24 25a44 45 a 59 60 ou + L Superior ndo Até RS 7 mil . Catélica | Evangélica Outras
Médio GRS ocupada mil
William Thor 7,9% 8,2% 7,5% 12,0% 5,2% 4,8% 9,7% 8,5% 3,2% 10,6% 5,4% 8,0% 5,4% 9,1% 4,9% 9,6%
Naldo Bodeguita 7,2% 4,5% 10,3% 2,4% 8,9% 13,5% 4,8% 7,6% 4,4% 7,4% 7,1% 7,3% 5,4% 11,0% 4,0% 6,0%
Bill Gomes 4,6% 3,7% 5,8% 1,4% 4,8% 5,3% 5,0% 5,0% 2,0% 6,0% 3,4% 4,6% 5,4% 1,2% 3,0% 10,8%
Lucas Abbasi 4,2% 4,2% 4,3% 2,9% 1,4% 7,7% 4,3% 4,0% 5,8% 4,0% 4,0% 4,3% 2,6% 5,3% 3,0% 4,2%
Professor Fernando 3,8% 3,1% 4,6% 9,7% 4,3% 4,1% 2,3% 3,5% 5,9% 2,5% 5,1% 3,8% 5,4% 1,7% 5,2% 5,1%
Daniel Machado 2,1% 2,1% 2,1% 0,0% 2,6% 1,4% 2,6% 2,1% 2,4% 1,5% 2,6% 2,0% 5,4% 0,7% 3,7% 2,0%
Leandro Mancha 2,0% 1,4% 2,7% 3,3% 3,6% 2,5% 0,8% 2,3% 0,0% 0,0% 3,9% 2,0% 0,0% 2,4% 2,1% 1,3%
Zequinha 1,9% 1,2% 2,7% 2,4% 3,9% 2,7% 0,6% 2,2% 0,0% 0,0% 3,7% 2,0% 0,0% 0,7% 2,4% 2,8%
Arlindo Martins 0,9% 0,5% 1,3% 0,0% 0,4% 2,8% 0,5% 1,0% 0,0% 1,0% 0,8% 0,9% 0,0% 0,5% 0,7% 1,6%
Alexandre da Regional 0,8% 0,7% 0,9% 0,0% 2,4% 0,5% 0,4% 0,8% 0,8% 0,0% 1,5% 0,8% 0,0% 0,6% 0,9% 0,9%
Todos eles 0,2% 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,3% 0,3% 0,0% 0,0% 0,5% 0,2% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0%
Nenhum deles 44,6% 48,0% 40,6% 41,1% 41,4% 35,6% 50,5%| 43,1% 55,9%| 48,3% 41,2% 44,2% 57,3% 45,9% 50,4% 36,4%
N3o sei dizer 19,7% 22,2% 16,9% 24,8% 21,3% 18,7% 18,4% 19,7% 19,7% 18,7% 20,8%| 19,9% 13,3% 20,8% 19,0% 19,1%
Base 1060 572 48ﬂ 140 370 276 274 908 152 158 900 102ﬂ 32 358 416 qu

Foram ouvidos 1060 eleitores, em 10 e 11 de abril de 2026, em diferentes pontos de fluxo populacional, do municipio de tanhaém,
de forma presencial, A margem de erro é de 3 pontos percentuais para mais ou para menos, com intervalo de confianga de 95%.




Baora

@ www.badracomunicacao.com.br
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